MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto
Secretaria dos órgãos Colegiados

RESOLUÇÃO CEPE N ° 4.191

Referendar a Provisão CEPE n o
04612010, que deu provimento a
recurso referente a jubilamento.

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade
Federal de Ouro Preto, em sua 301a  reunião ordinária, realizada em 9 de
novembro deste ano, no uso de suas atribuições legais, considerando -

a Portaria Reitoria n°317, de 23 de julho de 2010;

o parecer do Pró-Reitor de Graduação bem como a condição da
aluna de apta para colar grau,

RESOLVE:

Art. 1 0  Referendar a Provisão CEPE n° 046/2010, que deu
provimento, ad referendum deste Conselho, ao recurso interposto por Ana
Luisa do Espírito Santo, contra decisão do Reitor que determinou o seu
jubilamento do curso de Letras da UFOP.

Art. 20  Determinar que a PROGRAD providencie, com a maior
brevidade possível, a colação de grau da referida aluna.

Ouro Preto, em 09 de novembro de 2010.

Ü1IDIr'ArvA
ruuLJrL'v L1% 	AD&4MWT)

26N0V010-n , 	ProfJ ão Luiz Martins
residente

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG

Homepage: www.ufop.br  - email: soc@  reitoria. ufop.br  - Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31)3559-1228